24.03.2022 Г. № 1/7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Катангский район»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАТАНГСКИЙ РАЙОН» ОТ 17 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 5/12 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАТАНГСКИЙ РАЙОН»
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьей 49 Устава муниципального образования «Катангский район», Дума муниципального образования «Катангский район»
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Катангский район», утвержденное решением Думы муниципального образования «Катангский район» от 17 декабря 2020 года № 5/12 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Катангский район» (далее - Положение):

1.1. подпункт 8 пункта 1.1. Положения исключить;
1.2. пункт 1.5. Положения исключить;
1.3. абзац первый пункта 10.1. изложить в следующей редакции:
«10.1. Муниципальному служащему предоставляется материальная помощь в следующих случаях:»
1.4. в подпункте 1 пункта 10.1 слова «при условии нахождения на муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального образования Катангский район» не менее 5 лет» исключить.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Думы муниципального

образования «Катангский район»
В.В.Пучкова
Мэр муниципального образования

«Катангский район»
С.Ю.Чонский